Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  3 «Берёзка» Азовского района
 (МБДОУ №  3 «Берёзка»)

Протокол
заседания педагогического совета (внепланового)

02.12.2020г.                                                                                  № 3

Председатель педсовета:  заведующий ДОУ Литвинова Н.С.
Секретарь: воспитатель –Резван Т.В.

Присутствовало: 7 человек.
Бинерт Н.В. - старший воспитатель
Погнерыбко С.Н. – воспитатель
Мрыхина А.В. - воспитатель
Буторина О.Р. – музыкальный руководитель
Максимченко Е.В. - воспитатель
        Ким Н.В. – воспитатель
        Полякова А.Ю. – воспитатель
        Шевченко В.С. – воспитатель
        Пивоварова С.И.

Повестка дня
1. Ознакомление педагогического коллектива с ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 31.07.2020г. №304-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» ПО ВОПРОСАМ ВОСПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ».
2. Положение об инициативной группе по разработке рабочей программы воспитания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Берёзка»

1.СЛУШАЛИ:
1. Заведующего Литвинову Наталью Сергеевну, которая познакомила педагогический коллектив с ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 31.07.2020г. №304-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» ПО ВОПРОСАМ ВОСПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ».
в котором говорится о том, что  Закон о воспитании – это условное название Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон „Об образовании в Российской Федерации“
по вопросам воспитания обучающихся». Его разработали, чтобы выполнить Указ Президента. Одна из основных целей развития системы образования согласно этому указу – воспитание гармонично развитой
и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций. Новый закон уточнил понятие воспитания.
ВЫСТУПИЛИ:
По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН  ОТ 31.07.2020г. №304-ФЗ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «ОБ ОБРАЗОВАНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» ПО ВОПРОСАМ ВОСПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ».
2.СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Бинерт Н.В., которая познакомила педагогический коллектив с  Положением об инициативной группе по разработке рабочей программы воспитания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Берёзка»
ВЫСТУПИЛИ:
По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.
 РЕШИЛИ:
Принять к сведению Положение об инициативной группе по разработке рабочей программы воспитания Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Берёзка»

РЕШИЛИ:

Председатель:________ Н.С. Литвинова

Секретарь:__________ Т.В. Резван

Ознакомлены:
Н.В.Бинерт
Погнерыбко С.Н.
Ким Н.В.
Буторина О.Р.
Максимченко Е.В.
        Мрыхина А.В.
        Полякова А.Ю.
        Шевченко В.С.
        Пивоварова С.И.